[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 4038/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1539/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 4038/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Informações acerca do recapeamento da Rua Clark.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

	Considerando as obras de recapeamento que acontecem por meio de convênio entre o município e o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo (DER), na Rua Clark e Estrada Governador Mario Covas, bairro Macuco.

	Considerando reclamações de munícipes acerca do grande acúmulo de pó no local, devido trecho ter passado por fresagem, dificultando a visão.

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

	Apesar de ser obra realizada por meio de convênio, a Municipalidade tem acompanhado os trabalhos efetuados?

	Qual o cronograma para o término da obra de recapeamento?

	Houve tratativas junto ao DER para minimizar os transtornos ocasionados aos munícipes que trafegam pelo local?

Justificativa:

	Munícipes que trafegam pelo local procuram este vereador e solicitam providências.

Valinhos, 8 de agosto de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

[image: ]
Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png

image3.jpeg